DIN I SO 9001   Induktiver
Wegaufnehmer
Aufbau und Funktion:
Innerhalb eines Spulenkörpers
wird ein NiFe-Kern axial bewegt.
Die jeweilige Position des Kerns
bewirkt eine entsprechende
Induktivitätsverteilung in den

Anschluß der
Elektronik:
Bestellbezeichnung
ISM200 . 8 . 2 . T
Taster
Genauigkeit 1: 0.25%, 2: 0.50%
Meßweg
Serie
Bestellbezeichnungen für kundenspezifische Varianten werden werksseitig vergeben.
z.B.: ISM200.8.2
Wegaufnehmer Serie 200, 8mm Meßweg, Genauigkeit 0,5%
Speisung und Signalaufbereitung:
ISM10: Oszillator und Demodulator im Metallgehäuse
ISM11: ISM10  auf Europakarte
ISM12: Oszillator und Demodulator ohne Gehäuse bis 2 Kanäle
ISM12N: Oszillator und Demodulator bis 2 Kanäle auf Normschienenträger
ISM14: Europakarte bis 7 Kanäle
(inkl. 2 Befestigungsschrauben
M4x25 DIN912 VA)
3
0
34
20
2
6
ø10
(inkl. 2 Befestigungsschrauben
M6x30 DIN912 VA)
ISM906.203
Polypropylen
30
20
ø10
10
2
0
2x DIN74-Kf4
Montageschelle
ISM906.202
Messing, vernickelt
M
2
20 35 ±1
28
ø4.4
ø10  -0.04
30 23.5 ±1
(ausgefahren)
18 ±1
(Mittelstellung)
ø
2
ø
9
ø4.4
ø10  -0.04
2
8
5
3
M2
ø3
~
1
6
ISM200
(Mit 3x 300mm
Kynar-Litze AWG28)
ISM200 .T
(Mit 3x 300mm Kynar-Litze AWG28)
mech. Gesamthub 12mm,